
 

 

 

 

 

 

 
 桜の花も満開となり、子どもたちを迎えています。子どもたちは、新しい学年に進

級することに、わくわくどきどきしながら、希望に胸を膨らませていることと思います。

本年度は、新 1 年生４５人を迎え、全校児童２８６人でスタートします。教職員一同、

子どもたちとの出会いを大切にし、気持ちを新たに全力で取り組みます。 

 今年のテーマは、       「自ら
みずか

 伸びる
の

」 

～ガッツ＆スマイル ウィズ！～ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

202５年(令和７年）４月８日 

福山市立川口東小学校 

校  長  湯 川  美 貴 子 

       学校教育目標 『夢が語れ 誇りをもち 社会に貢献できる子どもの育成』 

川口東小だより 

1 学期の主な行事  

4 月  8 日（火） 就任式・始業式  
   29 日（水） 入学式  

14 日（月） 新旧 PTA 委員総会 19：00～ 
   25 日（金） 授業参観・学年懇談会  
   28 日（月） 1 年生を迎える会③④ 
5 月 10 日（土）  運動会  
   11 日（日）  予備日  

12 日（月） 振替休日  
6 月 13 日（金） 授業参観（懇談なし） 
           災害時引き渡し訓練  
7 月 18 日（金） 終業式  

22 日（火） 個人懇談  
23 日（水） 個人懇談  

24 日（木） 個人懇談  

 

【訂 正】 

※3月 18日付学校だよりで、4月 28日（月） 

「1年生を迎える会（弁当準備）」とお伝えしまし

たが、『給食』に変更させていただきます。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

『夢や目標に向かって 私たちは 私たちの力でのびていこう！』を合言葉に、 

★失敗しても、仲間と共に『ガッツなあきらめない心』で何度もチャレンジし、 

スマイルで下校！ 

★友だちや先生たち、お家の方たちや地域の方たちとウィズ！ 一緒に支え合おう！  

教職員一同心を一つに、子どもの学力と自己肯定感を高める取組を創造し、子ども達と共
に夢や目標に向かって挑戦してまいります。  
保護者の皆様、地域の皆様のご理解、ご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

進級 おめでとうございます！！  



 

 

 

 

 

 

 
 

「すぐーる」への登録  

ありがとうございました！！ 

大雨・台風等による臨時休校や雨天によ

る運動会等の中止・延期等、学校からの緊

急な連絡、福山市からの案内は、「すぐーる」

を使用します。 

10 日（木）から欠席・遅刻等の連絡も

「すぐーる」でお願いします。 

※「各種たより」や「下校時刻」「旗当番」等ご覧に

なれます。  

※2025 年（令和 7 年）度 「年間行事予定」計

画表も掲載中。 

 

 

欠席連絡は、「すぐーる」をご活用ください。  

学校HPの QRコード 


